Portanto, resta patente o deferimento, em preliminar de recurso, dos

benefícios da Justiça Gratuita a autora.

 

 

DO MÉRITO

 

O Recorrente ingressou com a presente demanda, visando receber

indenização decorrente de acidente automobilístico ocorrido no dia 25/08/2016– Seguro

DPVAT no importe de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), em virtude da debilidade

permanente adquirida através de acidente automobilístico.

Por esse motivo, recorreu a seguradora líder, onde protocolou o seguro

administrativamente na data de 01/06/2018, sinistro de n.º 3180251895, sendo negado

[...]

nexo de causalidade entre o acidente e a debilidade permanente, que seria aferida no laudo

médico.

                                    Restou claro que a prova foi produzida, sendo indicado debilidade

permanente no membro inferior, com sequela de 50% daquele segmento corporal, sendo

devido ao autor uma indenização no valor de R$ 1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete

reais e cinquenta centavos).

            Todavia o processo foi julgado improcedente sendo recnhecida a                        

prescrição do direito autoral e  JULGOU IMPROCEDENTE O PEDIDO FORMULADO NA

INICIAL

                                    DATA VÊNIA, observa se o equívoco ocorrido.

[...]

fenômeno d ineficácia do sistema jurídico, ficando o jurisdicionado desamparadoa .

                                         Destarte, deve a presente sentença ser reformada, devendo ser

julgada PROCEDENTE, CONDENANDO A SEGURADORA A INDENIZAR O AUTOR NO

VALOR DE R$ 1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Diante disso, o recorrente, inconformado com o entendimento firmado pelo MM.                        

Julgador, pugna pela reforma da r. sentença ora objurgada.

           

DOS PEDIDOS

 

EX POSITIS, requer a Vossa Excelência: